国立研究開発法人 日本医療研究開発機構

令和３年度 第２回 契約監視委員会 議事概要

１．日時

令和４年３月２日（水）１５：００～１６：１０

２．場所

日本医療研究開発機構 ２０階 ２０６会議室

３．出席者

井上委員長、中原委員、橋本委員、稲葉委員、白山委員

４．説明者

経理部長、経理部 契約検査課長及び各契約担当者、調達要求部署担当者

５．議事概要

契約監視委員会規則第５条第２項の規定に基づき委員の２分の１以上（５名中５名）の

出席により、本委員会は成立した。

議事（１）令和３年度契約状況について（４月～１２月）

令和３年度契約状況等について経理部から報告があり、内容について確認された。

議事（２）個別契約案件について

令和３年度（１０月～１２月）までの契約案件の中から、選定基準に基づき選定された

競争性のない随意契約案件のうち１件について、説明者から契約内容の説明を受け点

検審議を行った。

契約に至る経緯や海外における商習慣の違い等に関する活発な質疑応答があり、今回

審議した契約の妥当性等については特に問題はないものと認められた。

議事（３）その他

その他の案件として、今後の委員会の運営についての意見交換を行った。

契約監視委員会の委員に外部の委員が含まれていることも考慮し、委員会での説明は

分かりやすい資料を用いつつ説明方法についても配慮するとともに、議事の回数等を

含め委員会の運営を見直していく方向で、概ね意見の一致があった。

６．その他

次回の委員会は、令和４年６月３日（金）１５時から開催を予定することとした。

以上